ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _______2023						                        №_____

Об определении мест, предназначенных
для выгула домашних животных
на территории города Ханты-Мансийска

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 18.11.2022 №605-п «О дополнительных требованиях к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1. Определить места, предназначенные для выгула домашних животных на территории города Ханты-Мансийска:
- территории специальных огороженных площадок, предназначенных для выгула животных;
- иные территории, выгул домашних животных на которых
не запрещен пунктом 2 настоящего постановления.
2.Определить места, на которых запрещен выгул домашних животных на территории города Ханты-Мансийска, за исключением
собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению:
- территории детских игровых, спортивных площадок;
[bookmark: _GoBack]- территории парков и общественных пространств, согласно приложению 1 к данному постановлению;
- территории детских и образовательных организаций, согласно приложению 2 к данному постановлению;
- территории лечебных учреждений, согласно приложению 3
к данному постановлению.
3.Выгул домашних животных осуществляется с соблюдением требований Федерального закона от 27.12.2018 №498-ФЗ
«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 18.11.2022 №605-п «О дополнительных требованиях
к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска							         М.П.Ряшин

Лист согласования
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных
на территории города Ханты-Мансийска»

Проект вносит: Струженко Юлия Валентиновна, начальник юридического управления Администрации города Ханты-Мансийска, тел. 352-463 доб. 463

Исполнитель: Бушухин Данила Сергеевич, начальник отдела мониторинга юридического управления Администрации города Ханты-Мансийска, тел.  352-463
доб. 338

Согласовано:
	ФИО,
должность
	Предложение,
замечания
	Подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа НПА на коррупциогенность

	Дунаевская Н.А.,
первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Волчков С.А.,
заместитель Главы города Ханты-Мансийска, директор Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	Черкунова И.А.,
заместитель Главы
города Ханты-Мансийска

	Марютин Т.В.,
заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Солодилов В.А.
начальник управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска

	Струженко Ю.В.,
начальник юридического управления Администрации города Ханты-Мансийска